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En sprakande och vindlande berättelse om Nellie Mae Rowe – slavdottern som blev 
självlärd konstnär. Via henne speglas den amerikanska segregationen och rasismen men 
också medborgarrättsrörelsen i 1900-talets Atlanta. Nellie Mae Rowes öde kommer 
till liv via lekfulla animationer och hennes fantastiska konst. Ett eklektiskt porträtt om 
drömmen att leva självständigt med det egna uttrycket ständigt närvarande.

Född den 4 juli 1900, som dotter till en före 
detta slav, sträckte sig konstnären Nellie 
Mae Rowes liv över 1900-talet. Under större 
delen av sitt liv gjorde Nellie konst i dunklet, 
framdriven av en kraft som hon såg som en 
gudagiven gåva. 

Hon gjorde konst av allt hon kunde hitta. 
Som vuxen förvandlade hon sitt hem till sin 
”lekstuga”, en fantasifull oas fylld med livfulla 
teckningar, handgjorda skulpturer och dockor 
och samlade föremål. Sex år före hennes död 
”upptäcktes” hon av en förmögen gallerist, 
Judith Alexander, som introducerade hennes 
verk för konstvärlden. 

Genom fyra akter och ett mellanspel följer 
This World is Not My Own en konstnär som 
kämpar för att ägna sitt liv åt konst samtidigt 
som filmen utforskar de personliga och 
politiska händelser som formade hennes 
unika verk. 

This World is Not My Own är historien om en 
kvinna som föddes som konstnär, men som 
måste övervinna många hinder för att kunna 
ägna sig åt sin konst. Hon byggde själv den 
värld hon ville leva i. 
 



” Precis som i våra tidigare produktioner, 
skildrar filmen kreativa underdogs och out-
siders som skapar konst för att överskrida 
sina omständigheter. Som konstnärer kan vi 
identifiera oss med drivkraften i  Nellie Mae 
Rowe – att fly vår levda verklighet genom 
att skapa. På olika sätt kopplar vi båda till 
Nellies och Judiths känsla att vara outsiders 
de utmaningar och möjligheter som kommer 
med outsiderrollen. Hur påverkar ras, klass, 
religion och kön våra liv och relationer? Vad är 
historia, hur berättar vi den och vem inklude-
rar den? Hur genljuder historien genom tiden 
och påverkar våra liv idag? Vad är konst och 
vem får bli en ”riktig” konstnär? Det här är 
alla frågor vi ställer i This World is Not My 
Own.
– Petter Ringbom & Marquise Stillwell

Really Free: 
The Radical Art of Nellie Mae Rowe  
En stor retrospektiv utställning av Rowes 
konst som öppnades på Atlantas High 
Museum hösten 2021, och kommer att resa 
till museer över hela landet fram till 2024. 

Med i utställningen är scenografierna från 
This World is Not My Own, och en kortfilm 
gjord speciellt för utställningen, samt en 
katalogtext om processen att göra This 
World is Not My Own. av producenten Ruchi 
Mital. Utställningen öppnade på Brooklyn 
Museum hösten 2022 där den fick stor upp-
märksamhet. Really Free utsågs till en av de 
bästa konstutställningarna 2022 av The New 
York Times. Delar av scenografierna från This 
World is Not My Own har förvärvats av High 
Museum of Art och är nu en del av deras 
permanenta samling.

Genom en gåva från Judith Alexander 
Foundation till Moderna Museet i Stockholm 
kommer två verk av Nellie Mae Rowe att 
ingå i museets samlingar,  Nellie Mae Rowe’s 
House och Untitled (Big Brown Dog). Verken 
presenteras hösten 2023 I samband med 
premiären av This World is Not My Own.
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